
                                 

2022年7月号 

(毎月16日発行) 

くずは西美郷        

枚方市西船橋２丁目５８-3 

072(867)8075 

 

今月の活動の様子  

フラワーアレンジメント 

熱中症の予防のために 

熱中症について正しい知識を身につけ、 

体調の変化に気をつけると共に、周囲に

も気を配り、熱中症による健康被害を防

ぎましょう！ 

今月のフラワーアレンジメントも可愛いお花が届き、珍しい紅花もありました。皆さま、笑顔で楽しみながら活け

てくださいました♡ また、枚方市の花いっぱいプロジェクトで育てたお花を市役所の方にお渡ししました♪     

今月も各ユニットではご利用者さま同士でお話したり、様々な活動をして過ごしていただきました。  

暑さを避ける：日傘、帽子の着用 こまめに水分を補給する 

  日常のご様子 

                                                             ●面会について                                           
・面会につきましては、7月16日(土)現在、原則禁止とさせていただいております。                           

 

●介護保険負担割合証 および ●介護保険負担限度額認定証（対象者のみ）について                                      

・お手元に届きましたら、当施設までお持ちくださいませ。                                         

オンライン面会、窓越面会を予約制で行っております。今後の動向によっては対応を変更する場合がございます。           

ご利用者さま、ご家族さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

おねがいとお知らせ 

 



                                 

 

いちょうユニットでは、６月の誕生日の方

にバースデーカードを送らせていただき、

とても喜んでいただけました。 

いつもの貼り絵などの取り組みに加え、 

ＴＶでYoutube鑑賞をしていただく時間を

設けました！流行りの動画など、幅広く楽し

んでいただけました♪ 

 ２階では、日々ご利用者さまに塗り絵やス

クラッチアートに取り組んでいただいてお

ります。皆さま、個々に配色を考えながら

作業されています♡ 

作業が苦手な方には、ベランダの散歩や

マッサージをしていただいております♪ 

今月のフクロウユニットは、いつもよりも

レクリエーションのバリエーションを多め

にして楽しんでいただきました♪ 

ご利用者さま同士で囲碁を楽しまれたり、

習字に熱心に取り組まれたりと、毎日作業活動される方も

いらっしゃいます。 

つばきユニットでは、フラワーアレンジメントなど毎月の

イベントをそれぞれのペースで楽しまれております♪ 

日 月 火 水 木 金 土 

      7/16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31 8/1 2 ３ ４ ５ ６ 

７ 
 
14 

８ 
 
15 

９ 10 11 12 13 

施設行事のご案内 

※予定につきましては変更と

なる場合がございます。                   

予めご了承下さいませ。 

 


